MUNICÍPIO DE AMPARO DO SERRA-MG
amparodoserra.mg.gov.br/diário-oficial-do-municipio#190-190-diario-oficial-do-municipio

Amparo do Serra – MG, Quarta-feira, 14 de junho de 2023 - EDIÇÃO 106   PÁGINA 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA - CNPJ:18.316.174/0001-23

Praça Raymundo Bellico Sobrinho, n°07, Centro, Amparo do Serra-MG.

DIARIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E ATA Nº 017/2023.
Pregão Presencial nº 011/2023, Processo
034/2023. O Prefeito Municipal de Amparo
do Serra, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o pregão presencial n°
011/2023, com o seguinte objeto: Registro
de preços objetivando futura e eventual
aquisição de fotocopias, com
disponibilização de impressoras
multifuncionais em regime de comodato, de
acordo com as condições estabelecidas
neste termo de referência, à empresa
vencedora, na data de 29/05/2023, Ata Nº
017/2023: Loc Print Soluções de Impressão
Digital Ltda, CNPJ n° 07.040.480/0001-17,
valor de R$ 87.500,00. Vigência da Ata:
01/06/2023 a 01/06/2024. Amparo do
Serra, 13/06/2023. José Eduardo Barbosa
Couto -Prefeito.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E ATA Nº 016/2023.
Pregão Eletrônico nº 002/2023, Processo
033/2023. O Prefeito Municipal de Amparo
do Serra, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o pregão eletrônico  n°
002/2023, com o seguinte objeto: Registro
de preços objetivando futura e eventual
contratação de empresa especializada
(clinicas  veterinárias), interessadas em
prestar serviços de castração de animais,
legalmente constituídas na forma da lei,
visando á prestação para realização de
cirurgias para esterilização de cães e gatos,
machos (orquiectomia) e femeas (ovário
salpingo histerectomia), em veículo
"castramóvel" de acordo com as condições
estabelecidas neste termo de referência, à

empresa vencedora, na data de
17/05/2023, Ata Nº 016/2023: Sc Serviços e
Comercio Ltda, CNPJ n° 12.803.572/0001-
98, valor de R$ 11.869,55. Vigência da Ata:
23/05/2023 a 23/05/2024. Amparo do
Serra, 13/06/2023. José Eduardo Barbosa
Couto -Prefeito.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E ATA Nº 018/2023.
Pregão Presencial nº 003/2023, Processo
015/2023. O Prefeito Municipal de Amparo
do Serra, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o Pregão Presencial  n°
003/2023, com o seguinte objeto: Registro
de preços objetivando futura e eventual
aquisição de equipamentos de
monitoramento de vídeo para o Município
de Amparo do Serra-MG, de acordo com as
condições estabelecidas neste termo de
referência, à empresa vencedora, na data
de 01/06/2023, Ata Nº 018/2023: Deborah
Majorie Perreira Santos, CNPJ n°
32.245.600/0001-96, valor de R$ 41.390,00,
Maria Aparecida Rosa da Silva Santos, CNPJ
n° 43.187.819/0001-12, valor de R$
34.540,00 e Zeus Ltda, CNPJ n°
13.630.366/0001-96, valor de R$ 72.650,00.
Vigência da Ata: 07/06/2023 a 07/06/2024.
Amparo do Serra, 13/06/2023. José
Eduardo Barbosa Couto -Prefeito.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E ATA Nº 20/2023. Pregão
Eletrônico nº 005/2023, Processo
043/2023. O Prefeito Municipal de Amparo
do Serra, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o pregão eletrônico n°
005/2023, com o seguinte objeto: Registro
de preços para contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços
de amostragem e análises físico-químicas e
microbiológicas em amostras de água nos
pontos de coleta para consumo humano,
conforme portarias do ministério da saúde,
conforme as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Amparo do Serra, de
acordo com as condições estabelecidas

SUMÁRIO

Avisos de Editais, Retificações….....................................

Recursos, Impugnações e Decisões…..............................

Extratos de Ata de Registro de Preços ..............................

Extrato de Contratos e Termos Aditivos...........................

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação….......................

Outros Atos .....................................................................

1

1

2

2

2

2

MUNICÍPIO DE AMPARO DO SERRA-MG
amparodoserra.mg.gov.br/diário-oficial-do-municipio#190-190-diario-oficial-do-municipio

Amparo do Serra – MG, Quarta-feira, 14 de junho de 2023 - EDIÇÃO 106   PÁGINA 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA - CNPJ:18.316.174/0001-23

Praça Raymundo Bellico Sobrinho, n°07, Centro, Amparo do Serra-MG.

neste termo de referência, à empresa
vencedora, na data de 06/06/2023, Ata Nº
020/2023: Mesquita Engenharia Ambiental
Ltda, CNPJ n° 36.748.298/0001-60, valor de
R$ 19.500,00 Vigência da Ata: 13/06/2023 a
13/06/2024. Amparo do Serra, 13/06/2023.
José Eduardo Barbosa Couto -Prefeito.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS

ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

OUTROS ATOS

		2023-06-14T14:06:33-0300
	SAMARA DUARTE SOARES:13122120631